2025年９月１日

各 位

大栄環境株式会社

代表取締役社長 金子 文雄

株式会社ジオレ・ジャパン末広工場 汚染土壌処理施設の増設に関するお知らせ

当社子会社の株式会社ジオレ・ジャパンは、末広工場において工場棟を増設し、2025年８月27

日付で汚染土壌処理業変更許可証を受理しました。2025年９月より同施設の運転を開始しました

ので、下記の通りお知らせいたします。

記

1.概要

株式会社ジオレ・ジャパンは「土壌汚染に関するトータルソリューション」をお客様にご提供

すべく、汚染土壌の調査・コンサルティングから浄化・再利用に至る事業を兵庫県尼崎市にて展

開しております。

末広工場では既に港湾施設を増強し、大型船による海上輸送が可能となっておりましたが、こ

のたび、新たに工場棟（約82ｍ×約39ｍ）を増設し、工場棟内に乾式磁力選別処理設備を設置い

たしました。

これにより、これまで当工場の既存建屋で実施してきた分別等処理に加え、新たに乾式磁力選

別処理、化学脱着処理、不溶化処理が実施できるようになりました。

当社グループは、今後も資源循環システムの構築に資する取組みを推進し、循環型社会の形成

に貢献するとともに、さらなる事業成長を図ってまいります。

２. 汚染土壌施設の概要

(1) 所在地 兵庫県尼崎市末広町１丁目２―２

(2) 施設の種類 工 場 棟：鉄筋コンクリート造（一部 鉄骨造）約 82ｍ×約 39ｍ

処理設備 ：乾式磁力選別処理設備 一式

そ の 他：計量設備等、付帯設備 一式

(3) 許可の種類

浄化等処理施設（磁力選別、化学脱着、不溶化）

分別等処理施設（異物除去、含水率調整）

(4) 許可品目 ① 浄化等処理施設（浄化（抽出-磁力選別））   2,640t/日

水銀及びその化合物、ほう素及びその化合物を除く第二種特定有害物質※１

② 浄化等処理施設（浄化（抽出-化学脱着））   2,640t/日

第一種特定有害物質※２

③ 浄化等処理施設（不溶化）          2,640t/日

第二種特定有害物質※２

④ 分別等処理施設（異物除去・含水率調整）   2,640t/日

第一種、第二種及びPCBを除く第三種特定有害物質※２

（参考：増設前の許可品目）

① 分別等処理施設（異物除去、含水率調整）   1,920t/日

第一種、第二種及び PCBを除く第三種特定有害物質

※１ 第二溶出量基準以下及び土壌含有量基準以下

※２ 濃度上限なし

３．施設の様子

港湾施設
(専用バース)

増設建屋 既存建屋

（参考：末広工場以外の既存施設）

〇株式会社ジ

オレ・ジャパン

本社工場(1) 所

在地

兵庫県尼崎市東浜町１番地の１

(2) 許可品目 ① 浄化等処理施設（浄化（抽出-熱分解））    110t/日

第一種、第二種及び第三種特定有害物質※２、※３

② 浄化等処理施設（浄化（抽出-洗浄処理））   552t/日

水銀を除く第二種及びPCBを除く第三種特定有害物質※２

③ 浄化等処理施設（浄化（抽出-化学脱着））  1,280t/日

第一種特定有害物質※２

④ 浄化等処理施設（浄化（抽出-磁力選別））  2,520t/日

水銀及びその化合物、ほう素及びその化合物を除く第二種特定有害物質※１

⑤ 浄化等処理施設（不溶化）          2,520t/日

第二種特定有害物質※２

⑥ 分別等処理施設（異物除去、含水率調整）   2,520t/日

第一種、第二種及びPCBを除く第三種特定有害物質※２

※１ 第二溶出量基準以下及び土壌含有量基準以下
※２ 濃度上限なし
※３ PCBのみ上限値が 40,000mg/kg

以 上

■本リリースに関するお問い合わせ先

大栄環境株式会社総合政策本部IR・サステナビリティ推進部

TEL：078-857-5276（受付時間：9時～17時）

メールでのお問い合わせはコチラから

https://www.dinsgr.co.jp/contact/other/